МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« £6 »мая 2017г. с. Ловозеро № ^6l -ПЗ

О внесении изменений в Правила внутреннеготрудового распорядка

администрацииЛовозерскогорайона

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Ловозерского района в соответствие с действующим законодательством, на

основании Федеральногозакона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в

статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской

Федерации»»

постановляю:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

администрации Ловозерского района, утверждённые постановлением

администрации Ловозерского района от 12.03.2014 № 131-ПГ (в редакции от

03.11.2016 № 287-ПГ) (далее - Правила), изложив пункт 5.6.3 в следующей

редакции:

«5.6.3. Работникам, для которых установлен ненормированный служебный

(рабочий) день предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый

отпуск продолжительностью:

- для муниципальных служащих - три календарных дня;

- для других категорий работников - не менее трёх календарных дней.».

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на 12 мая 2017 года

ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их

использование, а также право на выплату денежной компенсации за

неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с 5.6 Правил (в редакции настоящего

постановления) продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков,

предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы на 12 мая 2017 года, начиная с их нового служебного

года.

4. Отделу по организационной, правовой и кадровой работе администрации

Ловозерского района (Зиновьевой Н.Л.) ознакомить муниципальных служащих и

работников администрации Ловозерского района с настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы администрации у. //2ррл&&'

Ловозерского района ^ Ъ LU € Н.Н. Иванова